КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

ПРИКАЗ

«27» декабря 2019г.                                                                                  № 55-офк

г. Магадан

Об утверждении плана контрольных мероприятий

В соответствии с порядком осуществления органом внутреннего

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании

«Город Магадан» полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю и порядком осуществления органом внутреннего

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании

«Город Магадан» контроля за соблюдением Федерального закона «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением

мэрии города Магадана от 18.02.2019 № 408, приказываю:

1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела финансового

контроля комитета по финансам мэрии города Магадана на 2020 год согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела финансового контроля Чаленко Е.С.

Руководитель                         О.Г. Климова

Приложение

приказу комитета по финансам

мэрии города Магадана

от 27.12.2019 № 55-офк

План контрольных мероприятий отдела финансового контроля

комитета по финансам мэрии города Магадана

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

 на 2020 год

№ Наименование объекта

контрольного мероприятия

Наименование контрольного мероприятия Сроки

контрольного

мероприятия

Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю в сфере бюджетных правоотношений

1 Избирательная

комиссия

муниципального

образования "Город

Магадан"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности

Февраль  -

март

2 Муниципальное

бюджетное

учреждение  города

Магадана "Спортивная

школа № 3"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Февраль  -

март

3 Муниципальное

бюджетное учреждение

города Магадана

"Спортивная школа

№1"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

Февраль  -

март

результативности предоставления средств из

бюджета

4 Муниципальное

автономное

учреждение  города

Магадана "Спортивная

школа № 5"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Март - май

5 Муниципальное

бюджетное учреждение

города Магадана

"Спортивная школа по

боксу"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Март - май

6 Муниципальное

автономное

учреждение

"Спортивный комплекс

"Металлист"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Март - май

7 Муниципальное

казенное учреждение

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

Март - май

города Магадана

"Административно-

техническая инспекция

города Магадана"

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности

8 Муниципальное

автономное

учреждение культуры

города Магадана "Дом

культуры "Энергетик"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Май -

июнь

9 Магаданская городская

Дума

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности

Май -

июнь

10 Муниципальное

автономное

учреждение культуры

города Магадана

"Центр культуры"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Май -

июнь

11 Комитет по финансам

мэрии города Магадана

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности

Июнь -

июль

12 Муниципальное Выездная проверка. Контроль за Сентябрь -

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение "Детский

сад № 67"

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

октябрь

13 Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение города

Магадана "Детский сад

комбинированного

вида № 3"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Сентябрь -

октябрь

14 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение  "Лицей №

1 имени Н.К.

Крупской"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Октябрь -

ноябрь

15 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение  города

Магадана "Средняя

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

Октябрь -

ноябрь

общеобразовательная

(русская

культурологическая)

школа № 2"

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

16 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов № 4"

Выездная проверка. Контроль за

соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения,

в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности; контроль за достоверностью

отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных

программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о

достижении значений показателей

результативности предоставления средств из

бюджета

Октябрь -

ноябрь

Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд,

предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

1 Избирательная

комиссия

муниципального

образования "Город

Магадан"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Февраль-

март

2 Муниципальное

бюджетное

учреждение  города

Магадана "Спортивная

школа № 3"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Февраль-

март

3 Муниципальное

бюджетное учреждение

города Магадана

"Спортивная школа

№1"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Февраль-

март

4 Муниципальное Выездная проверка соблюдения требований Март - май

бюджетное учреждение

города Магадана

"Спортивная школа по

боксу"

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)
5 Муниципальное

казенное учреждение

города Магадана

"Административно-

техническая инспекция

города Магадана"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Март - май

6 Магаданская городская

Дума

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Май -

июнь

7 Комитет по финансам

мэрии города Магадана

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Июнь -

июль

8 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение города

Магадана "Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением математики

№ 15"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Июль

9 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение  "Гимназия

№ 24"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Август

10 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение города

Магадана "Детский сад

комбинированного

вида № 66"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Август

11 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение города

Магадана для детей

дошкольного и

младшего школьного

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

декабрь

возраста "Начальная

школа - детский сад

№72"

12 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение города

Магадана "Средняя

общеобразовательная

школа № 28"

Выездная проверка соблюдения требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ч.

8 ст. 99 Закона 44-ФЗ)

Декабрь